Na reunião do Comitê Gestor realizada no dia 16 de março de 2022 - Ata de Reunião nº 2, evento (1471432) ficou consignado o valor de R$ 39.881,00
para os cursos de capacitação da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças - SAOF e na planilha, documento 1569258 foi estipulado o valor de
R$ 13.520,00 (treze mil e quinhentos e vinte reais) para o curso acima. 

Trata-se de ação de capacitação contemplada no Plano Anual de Capacitação de 2022, consoante Portaria Presidência 196 (1487728).

Nestes termos,  o supracitado servidor pleiteia a contratação da  empresa ONE CURSOS - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação LTDA,

[...]

EMPRESA ONE CURSOS - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação LTDA.

CNPJ 06.012.731/0001-33

NÚMERO DE PARTICIPANTES 08 (oito)

PÚBLICO ALVO 8 Servidores sendo, como sugestão: 4 do NFFGC, 1 AJURSAOF, 1 SEAPT, 2 ASSDG

MODALIDADE Curso ministrado em plataforma de videoconferência, totalmente ao vivo.

VALOR R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

VALOR TOTAL R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais)

Importa-nos destacar que, nos termos propostos, este órgão da Justiça Eleitoral, como contratante, deverá se encarregar de "providenciar o acesso dos
participantes  inscritos  à  rede  mundial  de  computadores  (internet)  e  se  responsabilizar  pela  exatidão  e  atualização  das  informações  cadastrada  pelo